
   
 

 
 

DODATEK Č. 1 ke smlouvě o dílo 
  

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo smlouvy-dodatku objednatele: 29/10965/24-1 
Číslo smlouvy zhotovitele: 29022024 

1.  Smluvní strany 

1.1.       Objednatel:                        MĚSTO UHERSKÝ BROD  
se sídlem:   Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod 
Zastoupeno:   Ing. Ladislavem Kryštofem, místostarostou 
za objednatele je oprávněn jednat 
ve věcech smluvních:   Ing. Ladislav Kryštof, místostarosta      
ve věcech technických:    Odbor rozvoje města, vedoucí odboru I

  e-mail:
IČO/DIČ:  00291463 / CZ00291463 
Bank. spojení:   ČS, a. s., Uherský Brod  
Číslo účtu:               
 
 
1.2.  Zhotovitel:         MITES, s. r. o. 
se sídlem:     Cejl 825/20, Zábrdovice, 602 00 Brno 
                                                            korespondenční adresa: náměstí Míru 286,  
                                                            687 51 Nivnice 
Zastoupen:     Roman Pavelka, jednatel 
zapsaný ve veřejném obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně nebo jiné evidenci   
Zástupce ve věcech stavby:   Roman Pavelka 
Kontakt – tel., email:    
IČ:                                  255 77 174 
DIČ:                                  CZ25577174 
Bankovní spojení:                     Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:                                
 
 
 
 
 
 

 
uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo č. 29/10965/24 uzavřené dne 
06.03.2024 s předmětem smlouvy pro provádění stavby pod názvem:  
 

 
Chodník v ul. Pod Valy a v ul. Bří Lužů, Uherský Brod 

  
 
2. Preambule  
Účelem dodatku č. 1 je změna smlouvy o dílo související se změnou rozsahu díla na základě skutečně 
provedených prací nemající vliv na úplné, funkční a řádné dokončení díla. 
 



 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
Přechod pro chodce v ul. Bří Lužů  Strana 2 (celkem 2) 

3.  Předmět dodatku 
Tímto dodatkem se mění následující ujednání smlouvy o dílo uzavřené mezi shora uvedenými smluvními 
stranami takto: 
 

1) v čl. 3. Předmět smlouvy se mění rozsah díla v odst. 3.02 podrobně specifikovaný v položkových 
rozpočtech, které jsou přílohou tohoto dodatku. 

 
2) v čl. 5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny odst. 5.01. Cena díla se mění dle 

položkových rozpočtů, které jsou přílohou tohoto dodatku.  
 

Změna ceny dle dodatku  

Změna ceny dle dodatku č. 1 bez DPH -221.873,88 Kč 

DPH 21%                -46.593,51 Kč 

Změna ceny dle dodatku č. 1 celkem 
včetně DPH 

              -268.467,39 Kč 

 
 
     CENA DÍLA 

Cena dle SOD bez DPH 2.099.792,10 Kč 

Rozdíl dle dodatku č. 1 bez DPH             -221.873,88 Kč 

Cena celkem dle dodatku č. 1 bez DPH   1.877.918,22 Kč 

DPH 21% 394.362,83 Kč 

Cena celkem dle dodatku č. 1 včetně DPH           2.272.281,05 Kč 

 
 

 
   
4.  Ustanovení společná a závěrečná 

• Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 
• Tento dodatek je vyhotoven ve 3 rovnocenných stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží 1 výtisk 

a objednatel 2 výtisky. 
 

Doložka dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
Schváleno orgánem obce: Rada města Uherský Brod 

49. schůze konaná dne 12.02.2024 
č. usnesení  1165/R49/24 

 
 
 
 
 
V Nivnici, dne                  V  Uherském Brodě, dne 18.06.2024 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
     .........................………                                                   ........................……….. 
          za zhotovitele                                                                                       za objednatele 
        Roman Pavelka                                   Ing. Ladislav Kryštof 
            jednatel  místostarosta      



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Uherský Brod Datum:

Zadavatel: Město Uherský Brod Projektant:
Zhotovitel: MITES s.r.o., Cejl 825/20, Zábrdovice, 602 00 Brno Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -284 034,30

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce -130 714,02

14 K 122252203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3 
strojně

m3 -132,570 150,00 -19 885,50 CS ÚRS 2023 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I do 100 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122252203

VV odkop_chod 0,2*(209,4+237,8)+ *0,3 sanace pláně 261,385

19 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 
1 až 3

m3 -132,570 280,00 -37 119,60 CS ÚRS 2023 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 
000 do 10 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117

VV zemina_odvoz odkop_chod+rýhy_suma 356,854

20 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 -1 590,840 18,00 -28 635,12 CS ÚRS 2023 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119

VV zemina_odvoz*12 4 282,248

23 K 17120122R
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 - poptaná cena

t -225,369 200,00 -45 073,80

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

VV zemina_odvoz*1,7 606,652

D 2 Zakládání -32 332,00
35 K 274354111 Bednění základových pasů - zřízení m2 -34,250 795,00 -27 228,75 CS ÚRS 2023 01

PP Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh zřízení

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274354111

VV bednění 1*25+0,85*25+2

36 K 274354211 Bednění základových pasů - odstranění m2 -34,250 149,00 -5 103,25 CS ÚRS 2023 01

PP
Bednění základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh odstranění 
bednění

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274354211

VV bednění

D 5 Komunikace pozemní -115 610,26

45 K 564951313
Podklad z betonového recyklátu plochy přes 100 m2 tl 
150 mm

m2 -879,500 123,00 -108 178,50 CS ÚRS 2023 01

PP
Podklad nebo podsyp z betonového recyklátu s rozprostřením a 
zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/564951313

VV

46 K 565155101
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 70 mm š do 1,5 m

m2 -2,475 555,00 -1 373,63 CS ÚRS 2023 01

PP
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 
střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, 
po zhutnění tl. 70 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/565155101

VV ACO_čistá ACO_kce-0,25*new_sil_obr 3,475

47 K 567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 
(KSC I) tl 150 mm

m2 -4,500 446,00 -2 007,00 CS ÚRS 2023 01

PP
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s 
rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 150 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/567122114

VV ACO_kce 8,500

48 K 573191111
Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 
kg/m2

m2 -2,475 24,00 -59,40 CS ÚRS 2023 01

PP Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573191111

VV ACO_čistá 3,475

49 K 573231108
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,50 kg/m2

m2 -2,475 15,00 -37,13 CS ÚRS 2023 01

PP
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v 
množství 0,50 kg/m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/573231108

VV ACO_čistá 3,475

50 K 577144211
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 
50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 -2,475 516,00 -1 277,10 CS ÚRS 2023 01

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. II, po 
zhutnění tl. 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/577144211

VV ACO_čistá 3,475

67 M 58380005 obrubník kamenný žulový přímý 1000x200x250mm m -5,100 525,00 -2 677,50 CS ÚRS 2023 01

PP obrubník kamenný žulový přímý 1000x200x250mm

P
 Poznámka k položce:

Hmotnost: 120 kg/bm

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -5 332,65

68 K 919112212
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 20 mm 
pro těsnící zálivku v živičném krytu

m -24,350 60,00 -1 461,00 CS ÚRS 2023 01

PP
Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící 
zálivku šířky 10 mm, hloubky 20 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919112212

VV řezání_beton+řezání_ACO 24,350

69 K 919122111
Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10 mm 
hl 20 mm s těsnicím profilem

m -24,350 159,00 -3 871,65 CS ÚRS 2023 01

PP
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo 
živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, 
pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/919122111

VV řezání_beton+řezání_ACO 24,350
D 998 Přesun hmot -45,37

86 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t -0,698 65,00 -45,37 CS ÚRS 2023 01

#ODKAZ!

Méněpráce

Strana 3 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Uherský Brod Datum:

Zadavatel: Město Uherský Brod Projektant: I
Zhotovitel: MITES s.r.o., Cejl 825/20, Zábrdovice, 602 00 Brno Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 62 160,42

D HSV Práce a dodávky HSV 62 160,42

D 1 Zemní práce 20 723,00

5 K 113107131
Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 
do 150 mm ručně

m2 26,500 782,00 20 723,00 CS ÚRS 2023 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/113107131

VV odst_beton 1,2 1,200
D 2 Zakládání 28 355,75

91 K 279113144
Základová zeď tl přes 250 do 300 mm z tvárnic 
ztraceného bednění 

m2 25,000 1 134,23 28 355,75 CS ÚRS 2023 01

PP

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274354111

D 91 Svislé a kompletní konstrukce 9 294,40

92 K 339921132
Osazování betonových palisád do betonového 
základu v řadě výšky prvku přes 0,5 do 1 m

m 5,000 643,20 3 216,00 CS ÚRS 2024 01

93 M 59229011 Palisáda hranatá z beton. kůlů 175x125x600 mm m 29,000 209,60 6 078,40 CS ÚRS 2023 01

D 998 Přesun hmot 1 249,63

86 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t 19,225 65,00 1 249,63 CS ÚRS 2023 01

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998223011

D 997 Přesun sutě 2 537,64

77 K 997221551
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 
km

t 6,360 49,00 311,64 CS ÚRS 2023 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221551

VV sklad_suťi 364,579-sklad 364,579

78 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

t 63,600 15,00 954,00 CS ÚRS 2023 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

84 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 
17 01 01

t 6,360 200,00 1 272,00 CS ÚRS 2023 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 01 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221861

VV sklad_beton

Dodatek č. 1 - Vícepráce

Strana 2 z 2


